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lll Semester 3 Year LL.B. Examination, March/April2021
LAW OF TAXATION

Duration : 3 Hours Max. Marks : 80

lnstructions : 1. Answer any five Questions from group (a) each
question carries 10 marks.

2. Answer any five Questions from group (b) each
question carries 6 marks.

3. Answdrs should be written either in English or
Kannada completely.

Q. No. 1. (a) Discuss the provisions relating to taxing powers under
the lndian Constitution. Marks:10

r.pddd ioaqaddo- erddaan&d dori aQir;ado$ $od:
e&d eruduot'rlddl z3zsrxro.

Q. No. 1. (b) Distinction between tax and fees. Marks : 6

dori ** d:e-:*dd drord.

Q. No. 2. (a) Explain the provisions relating to immunity of State
agencies from tax. Marks : 10

oorrd eDd 'aensiripri doriosod AdDE 'ad:d
de,tdrriddl ado:0.

Q. No. 2. (b) Write a note on Centre-State tax relationships. Marks : 6

mx, d>Q #eoqi iduadrld dori iouoddd dcod: t^3dsd

udouro.

Q. No.3. (a) Explain the incomes assessable as income from
business or profession. Marks : 10

doririoddaienrb{* ? ee:,.

Q. No. 3. (b) Write a note on tax evasion and tax avoidance. Marks : 6

dori daioad ab$ dorios:od $ealzsEodcrado$ abeeJ

[^3Ee6 udouo. p.r.o.

oJDd ucno$ddd1 ErE md erdao {g soaoJ:ri$ocjo
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e. No. 4. (a) Define salary and discuss the mode of computation of

tax liability of salary income. Marks : 10

deddddl DrsDretu. deddd sr6?o$d d:eeJ dori

dodroodc: eJro*z,addq adol.

Q. No. 4. (b) Write a note on recovery of lncome Tax. Marks : 6

e:oacr dori ddoocr d:eeJ r^3id udou:o.

e. No. S. (a) Analyse the provisions relating to levy and collection of

GsTunder the Central GST Acl,2017. Marks : 10

deoqi iddc ** dearo dori -&,,, 2017d erEoJ:O-

dorl aQxbd drdl do{biod d:o* "a&d de-r#ddd1

ado,l.

e. No. S. (b) Write a note on impact of GST on GDP of lndia. Marks : 6

qnddd uQrd zJdd$rio$ d>eeJ nddr d:d? ieaa dorio$

dzpaddd: z3zsrlo.

Q. No. 6. (a) Explain the benefits of GST to trade, industry,
e-commerce and service sector. Marks : 10

iddJ abdl deaso doriou:od aad%, drroota, deaa de.: oJ:

d:Q ts-aae6a, de-:oJ:dd abeeJ srbd domaabddd:o

ado:r.

e. No. 6. (b) Write a note on compensation law to State Governments. Marks : 6

@6, imrdrierl dooad udnipdldd d:od: e&d
adod:dd u{ o,s{e0 udouo.

e. No.7. (a) Discuss the provisions relating to determination of

nature of supply and place of supply under the IGST

Act. Marks : 10

atedrd iddc d:t deaa dori add (IGST Act)da dig
*dJ deddd dpd,rdo$ {znd/{dod d>Q dpd,rdo$ {dd
$o$ 'a&d eruduofrdddl zdxr:ro.



lllllllllllllllllllilllllllil -s- 4016
Q' No' 7' (b) Write a note on GST exemption on sale and purchase of

securities. Marks : 6
ddcdor,3dd cnoaul ab* s)oeoo$ abeej GSTo$ c)Nao}:g
doo* EJdrd udouo.

Q. No. 8. (a) Explain the impact of GST on state Revenue and
indemnifying the State revenue loss. Marks : 10
oaesrd oEBd (uoao$)d d:ee3 cSTo$ dpd dbd?
6Eeo$dl goiod dgol, dood; z3asrlo.

Q' No' 8' (b) write a brief nbte on Securities Transaction Tax. Marks : 6
ddcrons:i" ogo*gp dorloJ: d.:od: dosfranA $drd
udou:o. 

eLo d -

Q' No' 9' (a) Explain the various provisions forclearance of imported
and exported goods under Customs Act 1962. Marks : 10
,ledn ere&c:db 1962d e:6o$O_ erabcb dnadodrend
afr* dd dnderd iddcrld ee&dqri douo6,ld
cQ0o$dbddq ado,qr.

Q' No' 9' (b) Write a note on power to grant exemption from duly under
Customs Act 1962. Marks : 6

leCn d:e.:, ucoj.:dO

Q' No' 10' (a) Explain the prevention or detection of illegally imported
goods under the Customs Act 1962. Marks : 10
,q,edD xbod ooJ:dndp 1g62d eracto ud:d
aadod:zoe&daaA erd:d dDcdroded dddodqrdl
giee;oeiodC erdaD dodaaoJ::ddq .)dox,. 

-

Q' No' 10' (b) Write a note on restrictions on exports and imports. Marks : 6
dd abdJ qr"$ad d:eej .a&d &e,trot'rld ubeej ujdsd

*o* &Nior:g Oed:d eerodd urtn
1962d eao$OJd eo$dbdddl adol

udog:0.


